

# Årsberetning fra SKS-DRGudvalget under Dansk Selskab for Klinisk Fysiologi og Nuklearmedicin

Nedenstående udvalgsmedlemmer har repræsenteret de forskellige regioner igennem hele perioden

Region Nordjylland – bioanalytiker Malene Hylle  
Region Midtjylland – bioanalytiker Kaspar P. Vraa  
Region Syddanmark – chefbioanalytiker Boris Hoyer Mathiasen  
Region Sjælland – cheflæge Bente Sonne  
Region Hovedstaden – chefbioanalytiker Anita Larsen & overlæge Otto Henriksen

Udvalget har i perioden fortsat den påbegyndte dialog med Sundhedsdatastyrelsen angående en gennemgribende ændring af W-kodesystemet. Det har desværre vist sig, at det ikke er blevet opdateret i en længere periode, hvilket har betydet at kodningens logik har været alt andet end logisk. Vi har igennem prissætningen opdaget, at den ikke var retvisende for mange procedurer, hvilket medførte, at logikken ikke længere fungerede efter hensigten. Vi har derfor opdateret vægtning og håber at det vil medføre mere retvisende takster fremover.

Vi er stadig i proces med at indarbejde det mere udvidede pointsystem. Det vil kræve yderligere oplysninger, når der indsendes ønske om ny oprettelse af koder. I vil derfor som afdelinger kunne modtage spørgsmål vedrørende proceduren og udførelse som ikke tidligere har været nødvendige at oplyse. Alt sammen med det formål så vi i fremtiden ikke står med de samme udfordringer, som vi gør nu. Og at vores DRG-grupper bliver mere økonomisk retvisende for det reelle ressourceforbrug de påfører enhederne.

Der er ligeledes igangsat og påbegyndt et større oprydningssystem i koderne for at simplificere kataloget. Der er i denne forbindelse udsendt afklarende spørgsmål til alle afdelinger i landet. Vi forventer at dette arbejde kan påbegyndes i slutningen af 2024 eller starten af 2025. En del af dette arbejde er også en harmonisering og en simplificering af navngivningen, ændringer der kan betyde, at der skal foretages mindre ændringer på de enkelte afdelinger.

Udvalget arbejder også videre med en simplificering af CT-koderne til anvendelse ved hybridkanninger – og er i færd med at udarbejde en manual for "bedste praksis" på området. Der vil i den kommende tid komme mere konkrete vejledninger for dette.

Alt i alt føler udvalget sig godt i gang med den omkalfatring der skal til for at vende skuden. Vi er nået langt, men desværre vil det tage år, før vi kan se det fulde resultat af vores arbejde.

På udvalgets vegne

Boris Hoyer Mathiasen - formand